66. Quod idem est dicere falsum testimonium, et A
credere dicenti.
67. De mendacio non suscipiendo.
68. De mendacio dampnando.
69. De catholicis temere testantibus.
70. De testimonio prohibito.
71. De testimonio timendo ac pluribus.
72. De vindictis falsi testis.
73. Incipit de iudicio, in primis de nomine iudicii.
74. De personis eligendis ad iudicium.
75. De pluribus iudiciis in una gente.
76. De iudicio incerto minorum iudicium a maioribus inquirendo.
77. De loco iudicium.
78. De tribus quibus indiget iudex.
79. Quod non oporteat sensum scripturæ depravare.
80. Admonitio iudicum ut pacem sequantur.
81. De quibusdam iudiciis legis.
82. De non accipiendis personis in iudicio.
83. De iudicio incerto non faciendo temere.
84. Quod iudicia secundum tempus et loca iudicanda sunt.
85. Ut iudex neminem timeat.
86. Iudices ecclesiæ quales fieri debeant.
87. De tribus principalibus modis pervertendi iudicium.
88. De cæteris causis quibus commutantur iudices.
89. De ira causidicorum turbante iudicii ordinem.
90. De iurgatoribus qui controversiam cumctam C
faciunt incertam.
91. De probatione iudicum.
92. De statu iudicum.
93. De iudicio bonorum iudicum non movendo, et honore eorum.
94. Ut iudicium clericorum non sit apud iniquos.
95. Quod liceat clerico repetere causam vel respondere.
96. De laicis non iudicantibus præsentate episcopo vel scriba vel sancto.
97. De iudicio bonorum. Iudicium Spiritus sancti machæra discernendum.
98. De bono iudice laudando et malo contempnendo.
99. Quod debet iudex cito iudicare.
100. Quod non debet cito iudicare.
101. Quod non debet iudex volubilis esse in iudicio.
102. Quod mutandum iudicium mendax.
103. Quod oportet principes iudicium inire cum servo.
104. Quod non debet servus inire iudicium cum principe.
105. Incipit de commendationibus mortuorum, in primis de commendatione patris aut principis non mutanda.
106. De principe vel episcopo sua propria commendante.
107. Quod non debet princeps commendare de rebus ecclesiæ.
108. Quod potest princeps aliquid commendare de rebus ecclesiæ consentientibus clericis.
109. Degens sub censu nihil commendet.
110. Si degens sub censu commendaverit voluntate sua.
111. De commendatione parvulorum retrahenda aut non retrahenda.
112. De commendatione degentis sub conjugio.
113. Incipit de iussoribus, et ratis, et stipulationibus, id est de eo quod solvit fidejussor dirigens manum pro extraneo.
114. Quod non debet clericus esse fidejussor pro laico.
- B 115. De personis indignis ad fidejussionem.
116. De tempore quo debent ratasolvere.
117. De modo quo reddent debitum.
118. Quod non debet aliquis emere aut vendere sine ratis et stipulatione.
119. Incipit de debitis et pignoribus, in primis de debitis reddendis.
120. Quod debitum debet reddi, licet post mortem, ei cui debetur.
121. De debitis dimittendis illis qui debiles aut inopes sunt.
122. Fœnus gavisum accipimus, tristes reddimus.
123. De mercede mercenarii cito reddenda.
124. De datis beneficiis sine vice.
125. De pignore sumendo.
126. De quantitate pignoris et ratione.
127. De usura quærenda moderata.
128. Pœnitens si usuram exegerit, inter ostiarios deputetur. Vel de quibus pœnitentibus dicat. Excerpta Martini.
129. Incipit de veritate, in primis de donis non recipiendis pro veritate ostendenda.
130. De veritate credenda quocumque ore prolata sit.
131. De his qui contra veritatem sentiunt.
132. Quod non oportet tacere veritatem.
133. Quod veritas pretiosior est omni re.
134. De discretione mendacii et veritatis.
135. Quod non amat veritas.
136. De veritate concussa.
- D 137. De veritate non opprimenda humilitatis causa.
138. De tribus modis quibus cognoscitur omne verum.
139. Quod non valet semper veritas.
140. Quod non sit crimen quemquam increpare in veritate.
141. De moderatione increpationis.
142. Incipit de dominatu et subiectione, in primis de mansuetudine dominorum in servos.
143. De subiectione servorum dominis suis.
144. De subiectione subditorum potestatibus majoribus.
145. Quare Deus permiserit servos.

146. De his qui jugum famulatus abjiciunt christianitatis obtentu.
147. Incipit de regno, in primis de nomine regni.
148. De ordinatione regis cum sorte.
149. De ordinatione regis cum oleo.
150. De duabus virtutibus regis.
151. Quod omnis potestas a Deo sit.
152. Quod majorum regum opera destruantur.
153. Quod principes si delinquant, difficile corrigantur, et viam ostendant erroris.
154. Quod populi peccato sint principes mali, et quod principum culpa sint iudices iniqui.
155. De increpatione regum.
156. Quod honorum regum opera ædificent.
157. De censu regi dandi.
158. De censu non reddendo per ecclesiam liberam a mundialibus rebus.
159. De gravitate imperii.
160. De moderato imperio.
161. De dominis rapere non debentibus aut fraudare.
162. Quod breve regnum justum melius est longo iniquo.
163. Sermo regis gladius est, quanto magis sermo Domini nostri!
164. De sermone regis protegente inimicum aut victum, sed tantum misericordiae causa.
165. Quod non oportet juvenem regnare.
166. Ne rex habeat plures uxores.
167. De non adulando regi vel peccatoribus.
168. De non custodientibus regem.
169. Incipit de sorte, in primis de sorte mittenda in dubiis et incertis.
170. Quod non est electio humana in sorte.
171. Quod non semper sortibus credendum, sed Deo.
172. De quatuor causis in quibus sors legitur missa.
173. De his inter quos mitti sors debet.
174. Incipit de patribus et filiis, in primis de nomine patris et filii.
175. De modis filiorum.
176. De anima mortificanda in peccato proprio.
177. De peccato patris veniente in filios suos, tamen a Deo.
178. De iniquitate patrum tradenda in multos posteros.
179. De iniquitate filiorum in parentes suos tradenda, si consenserint filiis.
180. Quod non solum sermone quisque corripere debet, sed potestate.
181. De iniquitate filiorum patres non criminante, si correxerint.
182. De veritate patrum in filios trahenda.
183. De justitia patris filium non adjuvante.
184. Quod justitia patris honorificat heredem bonum.
185. Quod justitia filii non honorificat parentem injustum.
186. De correctione filiorum a patre secundum doctrinam Domini.
187. De iniquitate filiorum in patres suos.
188. De pietate in parentes.
189. De parentibus suis honorandis.
190. Quod parentes non sunt vitae auctores, sed Deus.
191. De his qui christianitatis obtentu despiciunt filios.
192. Quod præponendus sit Deus filiis et propinquis irreligiosis.
193. Incipit de parentibus et eorum hæredibus, in primis de pietate parentum erga hæredes, et de hæreditate in perpetuum conservanda.
194. De ratione primogeniti.
195. Quod pater potest dare partem uni filiorum extra alios.
196. Quod pater potest ordinare nepotes suos in loco filiorum.
197. Quod pater potest minorem præcellere majori.
198. Quod privantur alii filii hæreditate pro debito suo.
199. De hæreditate servanda filiis legitimis.
200. De hæreditate filii morientis ante patrem Deo danda, et aliis filiis non reservanda.
201. De divisione hæreditatis in tres partes.
202. De divisione regionis inter reges et ecclesiam.
203. De hæreditate proximi non tenenda per vim.
204. Quod filia principalem hæreditatem cum fratribus non habent.
205. Quod filia dividunt hæreditatem non principalem.
206. De ministris ægrotantium hæreditatem consequentibus.
207. Incipit de placendo proximis, in primis de unoquoque placente proximis, sive sit plebilis, sive ecclesiasticus, sive poenitens.
208. Quod unusquisque debet dimittere proximis suis.
209. De non dimittendo una vite nec septies, sed septuagies septies.
210. De differentia familiae Christi et diaboli.
211. De homine non habente quod reddat proximo nisi pacem.
212. De tribus fraudationibus sæculi.
213. Incipit de substantia hominis, in primis de substantia hominis puniendi pro peccato ejus.
214. De substantia hominis non puniendi pro peccato ejus.
215. De tribus liberis a peccato alieno.
216. Incipit de bestiis, in primis de nomine bestiarum.
217. De bestiis mitibus constringendis.
218. De bubus cornupetis.
219. De bove occidente bovem.
220. De animali non nutriendo si noceat.
221. De tribus necessitatibus hominum.